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BAŞLARKEN

Saygıdeğer Meslektaşlarımız,

Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği Bülteni’nin 
ikinci sayısını sizlere sunmanın onurunu ve mutluluğunu 
yaşıyoruz. Geride bıraktığımız altı aylık zaman süreci 
içerisinde 23-25 Nisan 2010 tarihlerinde III.Türk Veteri-
ner Hekimliği Kurultayı gerçekleştirildi. Türk Veteriner 
Hekimleri Birliği tarafından Ankara’da gerçekleştirilen 
Kurultay’da Derneğimiz aktif şekilde temsil edildi. Gerek 
Başkanlık Divanı, gerekse Komisyonlar ve Çalışma Grup-
ları içerisinde bulunarak Kurultay’a yoğun bir destek sağ-
landı. Kurultay sonrasında TVHB Merkez Konseyi Başkanı 
tarafından Derneğimize gönderilen teşekkür mektubunda 
da bu durum ifade edildi.

Yine bu dönem içerisinde Derneğimizin tanıtımının yapı-
lacağı bir İnteraktif CD’nin çalışmaları yoğun şekilde sür-
dürüldü. Bu CD’de olacak şekilde Veteriner Farmakoloji 
ve Toksikoloji alanında çalışan akademisyenlerin ayrıntılı 
bilgileri, daha önceki Kongre ve Sempozyumlarımıza iliş-
kin bilgi ve dokümanlar, tarihçemize ilişkin bilgiler ve bu 
alandaki diğer meslek örgütleri ve derneklerin bilgileri 
toplandı ve titiz bir çalışmayla değerlendirildi. İnteraktif 
CD’nin hazırlıklarının kısa sürede tamamlanacağını ümit 
ediyoruz. Muhtemelen Kongre’ye yetiştirilecek şekilde 
çalışmalar tamamlanacak ve sizlere sunulacaktır. 

Hepimizin malumu III.Ulusal Veteriner Farmakoloji ve 
Toksikoloji Kongresi 29 Eylül-2 Ekim 2010 tarihlerinde 
Kuşadası’nda gerçekleştirilecektir. Kongre’ye yönelik ça-
lışmalar da hızla devam etmektedir. Kongremize yaklaşık 
100 kişi kayıt yaptırmış olup, uluslar arası nitelikte olacak 
şekilde İngiltere ve Mısır’dan iki uzman çağrılı Tebliğ suna-
caklardır. Diğer taraftan yine Kongremize İran’dan da ka-
tılımcılar olacaktır. Kongre’de iki Çalıştay ve bir de Panel 
yapılması planlanmaktadır. Buna ilişkin duyurular Kongre 
web sayfasında sürekli olarak güncellenmekte ve e-mail 
yoluyla katılımcılara bildirilmektedir. Ayrıca 100’e yakın 
sözlü/poster bildirisi olmuştur; bunların da programı oluş-
turulmuş olup, kısa sürede katılımcılara duyurulacaktır. 
Kongremize katılarak aramızda olmalarını arzu ettiğimiz 
Emekli Öğretim Üyesi hocalarımızın hepsi telefonla aran-
mış ve kendilerini Kongremizde görmek istediğimiz ifade 
edilmiştir.

Bu Kongremizin de; bundan öncekilerde olduğu gibi başa-
rılı geçmesini özellikle temenni ediyoruz. Aynı camianın 
çalışanlarının, akademisyenlerinin bir araya gelmelerine; 
gerek sosyal gerekse bilimsel yönden birikimlerini paylaş-
malarına vesile olan bu Kongrelere daha fazla sahip çık-
mamız ve destek olmamız gerektiği düşüncesiyle hepinize 
saygılar sunuyoruz.

Prof.Dr. Ender YARSAN

Yönetim Kurulu Başkanı

III.Türk Veteriner Hekimliği Kurultayı’ndan 
İzlenimler

III. Türk Veteriner Hekimliği Kurultayı, Türk Veteriner 
Hekimleri Birliği (TVHB)’nin öncülüğünde, veteriner he-
kim milletvekilleri, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Merkez 
ve Taşra teşkilatı bürokratları, Dünya Veteriner Hekim-
leri Birliği Başkanı, veteriner fakülteleri dekanları, ilgi-
li kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri, veteriner 
hekim odaları temsilcileri, meslek örgütleri ve ihtisas 
dernekleri başkanları ile ilgili özel sektör temsilcilerin-
den oluşan 400 Kurultay Delegesinin katılımıyla 23-25 
Nisan 2010 tarihleri arasında Ankara’da gerçekleştiril-
miştir.

Kurultay, TVHB Merkez Konseyi Başkanı Dr. Mehmet 
ALKAN’ın konuşmasıyla başlamıştır. Açılış konuşmaları 
kapsamında Kurultay Delegelerine hitap eden Dünya 
Veterinerler Birliği Başkanı Dr. Tjeerd JORNA; tek sağlık 
konseptinin önemini vurgulamış ve bu bağlamda olacak 
şekilde veteriner halk sağlığı ile beşeri halk sağlığının
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birlikte global halk sağlığını oluşturduğunu ifade etmiş-
tir. Bununla birlikte 2015 yılında birçok ülkeden gelecek 
ve  3000 veteriner hekimin katılacağı Dünya Veteriner 
Kongresi’nin de Türkiye’de yapılmasının düşünüldüğü-
nü söylemiştir. Dr. JORNA’nın Dünya Veteriner Hekimle-
ri Birliği’nin yapısı ve faaliyetleri hakkında kısa bilgiler 
içeren konuşması akabinde, siyasi partilerimizi temsilen 
hepsi veteriner hekim kökenli olan MHP Afyon Milletve-
kili Prof.Dr. Abdulkadir AKCAN, CHP Burdur Milletvekili 
Ramazan Kerim ÖZKAN ve AKP Adıyaman Milletvekili 
Mehmet ERDOĞAN’ın Kurultayın önemini belirten ko-
nuşmalarıyla açılış konuşmaları kısmı tamamlanmıştır.

Derneğimizden Katılım ve Katkılar
Türk Veteriner Hekimleri Birliği Başkanı Dr. Mehmet 
ALKAN’ın başkanlığında düzenlenen III.Türk Veteriner 
Hekimliği Kurultayı’nın Düzenleme Kurulu’nda vete-
riner ihtisas dernekleri arasında derneğimiz de görev 
almıştır.

Düzenleme Kurulu’nda 
Derneğimiz Yönetim Ku-
rulu Başkanı Prof.Dr. 
Ender YARSAN ve Genel 
Sekreter Araş.Gör. Begüm 
YURDAKÖK (Dernek Tem-
silcisi) ile Prof.Dr. Sezai 
KAYA (Veteriner Fakülte-
leri Temsilcisi) görev al-
mıştır. Divan Heyeti’nde de Başkan Yardımcılığı (Prof.
Dr. Ender YARSAN) ve Katip (Araş.Gör. Begüm YURDA-
KÖK) olarak görevlendirilen dernek yönetim kurulu 
üyelerimiz Kurultay organizasyonunda etkin olarak yer 
almışlardır.

Ayrıca dernek üyelerimizden Komisyon Raporlarına kat-
kıda bulunanlar ve katkıda bulundukları komisyon ra-
porları ise aşağıdaki gibidir.

Prof.Dr. Ender YARSAN (Komisyon üyeliği: Eğitim-
Öğretim ve Araştırma, Veteriner Hekimliğinde Yeni Viz-
yon ve Yeni Konseptler, Veteriner Sağlık Ürünleri Komis-
yonu)

Prof.Dr. Sezai KAYA (Komisyon üyeliği: Mesleki Politika-
lar, Mesleki Etik ve Mevzuat; Komisyon Başkanlığı: Vete-
riner Sağlık Ürünleri Komisyonu)

Araş.Gör. Begüm YURDAKÖK (Komisyon üyeliği: Eğitim-
Öğretim ve Araştırma, Mesleki Etik ve Mevzuat, Vete-
riner Hekimliğinde Yeni Vizyon ve Yeni Konseptler; Ko-
misyon Raportörlüğü: Mesleki Örgütlenme)

Ayrıca dernek üyelerimizden Prof.Dr. Emine BAYDAN, 
Prof.Dr. Bünyamin TRAŞ, Prof.Dr. Ayhan FİLAZİ, Prof.Dr. 
Abdurrahman AKSOY ise Veteriner Sağlık Ürünleri Ko-
misyonu üyesi olarak Komisyon Raporu’na katkıda bu-
lunmuşlardır.

Derneğimiz üyelerinden Prof.Dr. Muammer ELMAS da 
Kurultay’a delege olarak katılmış, TVHB 2010 yılı Bilim-
Hizmet-Onur Ödüllerinin Dağıtım töreninde derneğimiz 
yönetim kurulu üyesi Dr. Fevziye İpek KESKİN ise sunu-
culuk yapmıştır.

Veteriner Sağlık Ürünleri Komisyonu raporunun veteri-
ner ilaçlarına ilişkin kısmı Prof.Dr. Sezai KAYA tarafından 
sunulmuş, hocamız ayrıca raporun sonuç raporu haline 
getirilmesi için oluşturulan çalışma grubunun başkanı 
olarak da görev almıştır.

ANABİLİM DALLARIMIZI TANIYALIM

Ülkemizdeki Veteriner Fakültesi Farmakoloji ve Toksi-
koloji Anabilim Dallarını kuruluş yıllarına göre tanıtma-
ya devam ediyoruz. Bu sayımızda da Fırat Üniversitesi, 
Veteriner Fakültesi, Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim 
Dalı’na yer verilmiştir.

Fırat Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, 
Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dalı

Anabilim Dalı Tarihçesi
1970 yılında Fırat Üniversitesi, Veteriner Fakültesi’nin 
açılmasıyla birlikte önce kürsü ve sonra da anabilim 
dalı altında Farmakoloji ve Toksikoloji eğitimi verilme-
ye başlanmıştır. Bu süre zarfında Anabilim Dalımızda 
ders veren hocalarımız arasında Prof.Dr. İsmet DÖK-
MECİ, Prof.Dr. Ahmet Nazım ÖZKAZANÇ, Prof.Dr. Şükrü 
GÜRTUNCA, Prof.Dr. Selahattin CEYLAN ve Prof.Dr. Yu-
suf ŞANLI bulunmaktadır.

Anabilim Dalı Genel Bilgiler
Anabilim Dalı’nda lisans programı yanında Sağlık Bilim-
leri Enstitüsü kapsamında lisans üstü programlar da yü-
rütülmektedir. Anabilim Dalı’nda halen eğitimi devam 
eden toplam 2 yüksek lisans ve 1 doktora öğrencisi bu-
lunmaktadır.
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sonra 1996 yılında Yüzüncü 
Yıl Üniversitesi, Veteriner 
Fakültesinde doçent ün-
vanı aldı ve 2002 yılında 
Mustafa Kemal Üniversite-
si, Veteriner Fakültesi’nde 
profesör kadrosuna atandı. 
2005 yılından itibaren de 
Fırat Üniversitesi, Veteri-
ner Fakültesi, Farmakoloji 
ve Toksikoloji Anabilim da-
lında profesör olarak çalış-
maktadır. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

İletişim: Tel: 0424 2370000-3927
E-posta: gdagoglu@firat.edu.tr

Prof.Dr.Sadettin TANYILDIZI

1966, Elazığ doğumludur. 
İstanbul Üniversitesi, Ve-
teriner Fakültesinden 1991 
yılında mezun olmuştur. Fı-
rat Üniversitesi, Veteriner 
Fakültesi, Farmakoloji ve 

Toksikoloji Anabilim Dalında doktorasını 1995 yılında 
tamamlamış, aynı bölümde 1998 yılında doçent, 2004 
yılında ise profesör unvanını almıştır. Evli ve dört çocuk 
babasıdır.
İletişim: Tel: 0424 2370000-3940
E-posta: stanyildizi@firat.edu.tr

Prof.Dr. İzzet KARAHAN

1961, Soma/Manisa doğumludur. Fırat Üniversitesi, 
Veteriner Fakültesinden 1986 yılında mezun olmuştur. 
Fırat Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalında doktorasını 1994 yılında 
tamamlamış, aynı bölümde 2000 yılında doçent, 2006 
yılında ise profesör unvanını almıştır. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.
İletişim: Tel: 0424 2370000-3925
E-posta: ikarahan@firat.edu.tr

Prof.Dr. Ahmet ATEŞŞAHİN

1970, Elazığ doğumludur. İstanbul Üniversitesi, Vete-
riner Fakültesinden 1993 yılında mezun olmuştur. Fı-
rat Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalında doktorasını 1999 yılında 
tamamlamış, aynı bölümde 2004 yılında doçent, 2009 
yılında ise profesör unvanını almıştır. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.
İletişim: Tel: 0424 2370000-3940
E-posta: aatessahin@firat.edu.tr

Anabilim Dalı Doktora Öğrencileri
Arş.Gör. Burcu GÜL

1983 yılında Elazığ’da doğdu. 2006 yılında tamamladığı 
Fırat Üniversitesi, Veteriner Fakültesi’nde 2007 yılının 
Şubat ayında Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Da-

Anabilim Dalı Laboratuarları
Anabilim Dalı’nda bulunan analitik cihazların arasında 
HPLC, GC-MS ve Spektrofotometre bulunmaktadır.

Anabilim Dalı Öğretim Üyeleri
Prof.Dr. Kadir SERVİ

1957, Samsun doğumludur. Fırat Üniversitesi, Veteriner 
Fakültesinden 1984 yılında mezun olmuştur. Fırat Üni-
versitesi, Veteriner Fakültesi, Farmakoloji ve Toksiko-
loji Anabilim Dalında doktorasını 1991 yılında tamamla-
mış, aynı bölümde 1996 yılında doçent, 2002 yılında ise 
profesör unvanını almıştır. 2002 yılından beri Anabilim 
Dalı Başkanlığı’nı yürütmektedir. Evli ve iki çocuk ba-
basıdır.

İletişim: Tel: 0424 2370000-3929
E-posta: kservi@firat.edu.tr

Prof.Dr. İbrahim PİRİNÇCİ

1955, Palu/Elazığ doğumludur. Fırat Üniversitesi, Ve-
teriner Fakültesinden 1976 yılında mezun olmuştur. 
Fırat Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Farmakoloji ve 
Toksikoloji Anabilim Dalında doktorasını 1980 yılında 
tamamlamış, aynı bölümde 1990 yılında doçent, 1996 
yılında ise profesör unvanını almıştır. Evli ve üç çocuk 
babasıdır.

İletişim: Tel: 0424 2370000-3930
E-posta: ipirincci@firat.edu.tr

Prof.Dr. Gürdal DAĞOĞLU

1961, Sivrice/Elazığ doğumludur. Fırat Üniversitesi, 
Veteriner Fakültesinden 1984 yılında mezun olmuştur. 
1987 yılında İstanbul Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, 
Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim dalında doktora 
eğitimime başladı. 1991 yılında doktor ünvanı aldıktan 

(Soldan sağa: Prof.Dr. Kadir Servi, Prof.Dr. İzzet Karahan, Prof.Dr. İbrahim Pirinçci, Prof.Dr. Saadettin Tan-
yıldızı, Prof.Dr. Gürdal Dağoğlu, Prof.Dr. Ahmet Ateşşahin, Araş.Gör. Burcu Gül, Dok.Öğr. Dilek Arslan).
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lında doktora eğitimine ve Kasım ayında aynı bölümde 
araştırma görevlisi olarak görevine başladı. 2007 yılın-
dan itibaren de doktora eğitimine devam etmektedir.

İletişim: Tel: 0424 2370000-3935
E-posta: brc_gul@hotmail.com

ULUSAL VE ULUSLARARASI PROJE KAYNAKLARI

Dr.Ecz. Ayşe Ceylan AKBAŞLI, Prof.Dr. Mustafa GÜLLÜ

Ankara Üniversitesi Rektörlüğü, Bilimsel Araştırma Proje Ofisi

Proje Bilgilendirme ve Destek Birimi, 06100 Tandoğan/ANKARA

Günümüzde toplumların gelişmişlik düzeyinin bilgi ve 
teknoloji üretimi ile doğru orantılı olduğu, gelişmiş ül-
kelerde endüstrileşmenin ve onun getirdiği güçlü eko-
nominin ana kaynağının, bilimsel gelişmeler sayesinde 
yapılan orijinal buluşlar ve onların getirdiği katma de-
ğerler olduğu bilinmektedir.

Avrupa Birliği (AB) Çerçeve Programları, üniversitemiz 
akademisyenlerine yönelik bazı kamu kurumlarının 
proje destekleri, TÜBİTAK ulusal ve uluslararası proje 
destekleri ve AB Hibe Programları düzenli olarak ulusal 
ve uluslararası proje destekleri vermektedirler. Bunla-
rın dışında zaman zaman proje desteği veren (vakıflar, 
sanayiciler, sivil toplum kuruluşları vb) kuruluşlar da 
bulunmaktadır.

AB 7. Çerçeve Programları, 2007-2013 yılları arasında 
uygulanacak olup, İşbirliği, Fikirler, Kapasiteler ve Ma-
rie Curie Etkinlikleri olmak üzere başlıca dört özel prog-
ramdan oluşmaktadır. Toplam 53,2 milyar €’luk bir büt-
çeye sahip olup, hedefleri Avrupa’nın bilim ve teknoloji 
temelinin güçlendirilmesi, üniversite-sanayi işbirliğinin 
teşvik edilmesi, ekonomik ve sosyal uyumun yanısıra 
küresel düzeyde endüstriyel rekabetin desteklenme-
si, AB üye ülkeleri ve aday ülkeler arasında işbirliğinin 
teşvik edilmesidir. İşbirliği Özel Programı’nın başlıca 
hedefi, sanayi ve araştırma kuruluşları arasındaki işbir-
liğini tetikleyerek kilit alanlarda Avrupa’nın liderliğini 
sağlamaktır. Başlıca on tematik alandan oluşmaktadır; 
1. Sağlık, 2. Gıda, Tarım ve Teknoloji, 3. Bilgi ve İleti-
şim Teknolojileri, 4. Nanoteknoloji, 5. Enerji, 6.Çevre, 
7. Taşımacılık, 8. Sosyo-Ekonomik ve Beşeri Bilimler, 9. 
Güvenlik, 10. Uzay. Bu programlara başvurabilmek için 
en az 3 farklı AB üyesi/asosye ülkeden en az 3 bağımsız 
kuruluşun projede yer alması gerekmektedir. Minimum 

katılımcı sayısı sağlandıktan sonra projelere uluslarara-
sı örgütler ve 3. ülke kuruluşları da katılabilir. Aranan 
ana koşul “işbirliği”dir. Fikirler Özel Programı tamamen 
araştırmacı güdümlü, bireyler veya takımlar tarafından 
yürütülen, mevcut bilimsel paradigmaların sınırlarında 
veya ötesinde ve mükemmeliyet odaklı projeleri destek-
lemektedir. Başlangıç Düzeyi Bağımsız Araştırmacı Des-
teği ve İleri Düzey Araştırmacı Desteği olmak üzere iki 
alt programa sahiptir. Araştırma altyapılarının geliştiril-
mesi, zayıf öğelerin güçlendirilmesi ve en uygun kulla-
nımının sağlanması, AB genelinde araştırma potansiyeli-
nin değerlendirilmesi, KOBİ’ler yararına araştırmaların 
teşviki, toplum ve bilimin birbirine yakınlaştırılması, 
uluslararası bilim ve teknoloji işbirliklerinin oluşturul-
ması ve bilgi bölgelerinin geliştirilmesini hedeflerini 
gerçekleştirmek amacıyla Kapasiteler Özel Programı 
uygulamaya konulmuştur. Bu hedefleri gerçekleştir-
mek üzere 7 alt programa ayrılmıştır. Bunlar; Araştırma 
Altyapıları, KOBİ Yararına Araştırmalar, Bilgi Bölgeleri, 
Araştırma Potansiyeli, Toplumda Bilim, Araştırma Poli-
tikalarının Gelişimi ve Uluslararası İşbirliği Faaliyetleri’ 
dir. Marie Curie Etkinlikleri, Kişiyi Destekleme Programı 
(People) adıyla da bilinmekte olup, amacı, Avrupa’da 
Ar-Ge insan kaynağını güçlendirmek ve Avrupa’yı araş-
tırmacılar/mühendisler için cazibe merkezi haline ge-
tirmektir. Marie Curie etkinlikleri akademi ve sanayide 
yabancı araştırmacı ya da mühendis istihdamı, bireysel 
burslar verilmesi, bilgi ve teknoloji transferi, sanayi-
akademi işbirliği, ortak araştırma programlarına des-
tek, tüm dünya ülkeleri ile araştırmacı/Ar-Ge personeli 
değişimi, tersine beyin göçü/bilgi dolaşımı gibi fırsatlar 
sunmaktadır. Bu etkinliklerinin ortak yönü “uluslarara-
sı dolaşım koşulu” sağlamaktır. Marie Curie etkinlikleri 
Bireysel Burslar/Hibeler, Araştırma Eğitim Destekleri ve 
Özel Etkinlikler olmak üzere başlıca üç temel başlık al-
tında incelenebilir. Tüm bunların dışında bir de Sanayi-
Akademi Ortaklığı destekleri bulunmaktadır.

T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nın sağlamış olduğu 
destekler arasında Sanayi Tezleri (San-Tez) programının 
amacı, üniversite-sanayi işbirliğinin kurumsallaştırıl-
ması ve üniversitelerimizde yapılan bilimsel çalışmala-
rın ticarileştirilerek ülkemize katma değer yaratacak, 
uluslararası pazarlardaki rekabet gücünün artırılmasına 
katkı sağlayacak yeni ürün ve üretim yöntemleri gelişti-
rilmesi veya mevcut üründe/üretim yönteminde yenilik 
yapılması amacıyla sanayinin ihtiyaçları doğrultusunda 
belirlenecek yüksek lisans ve/veya doktora tez çalışma-
larının desteklenmesidir. Teknogirişim programında ise 
yüksek eğitimli ve nitelikli gençlerin teknoloji ve yeni-
lik odaklı iş fikirlerini katma değeri yüksek teşebbüslere 
dönüştürebilmeleri amacıyla çekirdek sermaye sağla-
narak desteklenmesini amaçlamaktadır. Örgün öğrenim 
veren üniversitelerin herhangi bir lisans programından 
bir yıl içinde mezun olabilecek durumdaki öğrenci, yük-
sek lisans veya doktora öğrencisi ya da lisans, yüksek 
lisans veya doktora derecelerinden birini ön başvuru ta-
rihi itibariyle en çok beş yıl önce almış kişiler başvura-
bilmektedir. Başvuru başlangıç ve bitiş tarihleri her yıl 
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Bakanlığın internet sayfasında (www.sanayi.gov.tr) ya-
yınlanır. Desteklenmesi uygun bulunan girişimciye, bir 
yıl boyunca en fazla 100.000 TL verilmektedir. Teknoloji 
Geliştirme Bölgeleri ise yeni veya ileri teknolojilerde 
mal ve hizmet üretmek isteyen girişimcilerin, araştır-
macı ve akademisyenlerin sınaî ve ticari faaliyetlerini 
üniversitelerin yanında veya yakınında yürütebilmele-
rine ve bu üniversitelerden yararlanabilmelerine imkân 
vermek için kurulmuş akademik, ekonomik, sosyal ve 
kültürel sitelerdir. Öğretim üyeleri Üniversite Yönetim 
Kurulunun izni ile yaptıkları araştırmaların sonuçlarını 
ticarileştirmek amacı ile bu bölgelerde şirket kurabilir, 
kurulu bir şirkete ortak olabilir ve/veya bu şirketlerin 
yönetiminde görev alabilirler.

T.C. Milli Savunma Bakanlığı destekleri, Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin (TSK) ihtiyaç duyduğu silah, araç ve ge-
reç ihtiyacının yurt içinden karşılama oranını artırmak 
ve dışa bağımlılığı azaltmak için Savunma Araştırma ve 
Teknoloji faaliyetlerini plânlamak, yönlendirmek ve 
teşvik etmeyi hedeflemektedir.

T.C. Savunma Sanayi Müsteşarlığı destekleri, modern 
bir savunma sanayinin geliştirilmesi ve Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin modernizasyonunu sağlamak amacıyla, 
yerli sanayi altyapısından azami ölçüde yararlanmak, 
ileri teknolojili yeni yatırımları yönlendirmek ve teş-
vik etmek, yabancı teknoloji ile işbirliği ve sermaye 
katkısını sağlamak ve Ar-Ge faaliyetlerini teşvik etmek 
için gerekli her türlü silah, araç ve gerecin mümkün 
olduğunca Türkiye’de üretilmesini sağlamayı hedefle-
mektedir.

T.C. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, tarım sektörünün ihti-
yaç duyduğu öncelikli konularda bilgi ve teknolojilerin 
geliştirilmesi, çiftçiler, tarımsal sanayiciler ile ihracat-
çılara aktarılması ve tarım sektöründeki örgütlerin Ar-
Ge kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla, uygun görü-
len projelere doğrudan destek verilmesini sağlamaktır.

TÜBİTAK’ın akademisyenlere ve sanayicilere sağlamış 
olduğu ulusal Ar-Ge destekleri iki grup halinde sınıf-
landırılabilir: 1) Araştırma Ar-Ge Destekleri, 2) Sanayi 
Ar-Ge Destekleri. Akademik Ar-Ge Destekleri, Araştır-
ma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB) tarafından 
yürütülmektedir. TÜBİTAK’ın sunduğu Akademik Ar-Ge 
Destekleri şunlardır:

1011 Uluslararası Bilimsel Araştırma Projelerine Katılma Prog-
ramı (http://www.tubitak.gov.tr/home.do?sid=373&pid=364)

1002 Hızlı Destek Programı (http://www.tubitak.gov.tr/
home.do?sid=368&pid=364)

1007 Kamu Kurumları Araştırma ve Geliştirme Projelerini 
Destekleme Programı (http://www.tubitak.gov.tr/home.
do?sid=370&pid=364)

3501 Ulusal Genç Araştırmacı Kariyer Geliştirme Progra-
mı (Kariyer Programı) (http://www.tubitak.gov.tr/home.
do?sid=375&pid=364)

1010 Evrensel Araştırmacı (EVRENA) Programı (http://www.
tubitak.gov.tr/home.do?sid=372&pid=364)

1301 Bilimsel ve Teknolojik İşbirliği Ağları ve Platformları Kur-
ma Girişimi Projeleri (İŞBAP) Destekleme Programı (http://
www.tubitak.gov.tr/home.do?sid=374&pid=364)

Sanayi Ar-Ge Destekleri ise Teknoloji ve Yenilik Des-
tek Programları Başkanlığı (TEYDEB) tarafından yürü-
tülmektedir. Bu programda proje yürütücüsü sanayici 
olmalıdır. Akademisyenler yürütücü olarak yer alamaz, 
ancak akademik danışman veya hizmet sağlayıcı olarak 
yer alabilirler. TÜBİTAK’ın sunduğu Sanayi Ar-Ge Des-
tekleri şunlardır:

1501 Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı (http://
www.tubitak.gov.tr/home.do?sid=481&pid=478)

1503 Proje Pazarları Destekleme Programı (http://www.tubi-
tak.gov.tr/home.do?sid=483&pid=478)

1507 KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı (http://www.tu-
bitak.gov.tr/home.do?sid=696&pid=478)

1508 Teknoloji ve Yenilik Odaklı Girişimleri Destekleme Prog-
ramı (TEKNOGİRİŞİM) (http://www.tubitak.gov.tr/home.
do?sid=697&pid=478)

1509 Uluslararası Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekle-
me Programı (http://www.tubitak.gov.tr/home.
do?ot=1&sid=487&pid=478)

TÜBİTAK’ın akademisyenlere ve sanayicilere sağlamış 
olduğu uluslararası Ar-Ge destekleri ise İkili ve Çoklu 
İşbirlikleri adı altında bilim ve teknoloji alanında çeşitli 
ülkelerle hükümetler arası ya da kurumlar arası düzey-
de imzalanan işbirliği anlaşmaları çerçevesinde ortak 
araştırma projeleri desteklenmekte ve izlenmekte, 
ortak bilimsel toplantılar, uzman değişimleri, çalışma 
ziyaretleri v.b gibi etkinliklere maddi destek sağlan-
maktadır. Proje başvurularında TÜBİTAK 1001 kuralları 
geçerlidir. Çoklu işbirliklerinin oluşmasına aracılık eden 
kuruluşlar arasında Bilim ve Teknolojide Avrupa İşbirliği 
(COST-European Cooperation in Science and Techno-
logy), Avrupa Bilim Vakfı (ESF-European Science Foun-
dation), Avrupa Moleküler Biyoloji Örgütü (EMBO/EMBC 
European Molecular Biology Organization), Kuzey Atlan-
tik Paktı Teşkilatı (NATO-North Atlantic Treaty Organi-
zation), Uluslararası Gen Mühendisliği ve Biyoteknoloji 
Merkezi (ICGEB-International Conference for Genetic 
Engineering and Biotechnology), Uluslararası Bilim Kon-
seyi (ICSU-International Council for Science), Karadeniz 
Ekonomik İşbirliği Örgütü-KEİ önde gelmektedir.

Kültür Programı AB Eğitim, Görsel-İşitsel ve Kültür Yö-
netim Ajansı tarafından yürütülen ve 2007-2013 yılla-
rını kapsayan bir programdır. Program, programa üye 
ülkelerdeki kültür operatörleri arasında işbirliği faali-
yetlerini geliştirmeyi, Avrupalılar tarafından paylaşılan 
ve ortak kültür mirasına dayanan kültürel alanın iyileş-
tirilmesini ve Avrupa vatandaşlığı kavramının oluşturul-
masının teşvik edilmesini hedeflemektedir. Bu hedefler 
doğrultusunda program kültürel sektör çalışanlarının 
ülkelerarası hareketliliğini, kültürel ve sanatsal eser ve 
ürünlerin ülkelerarası dolaşımını ve kültürlerarası diya-
loğun gelişmesini amaçlamaktadır. 
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AB Topluluk programları, AB üye ülkeleri ve aday ülkeler 
arasında işbirliğini teşvik etmek üzere uygulanan faali-
yetler bütünüdür. Programlar, Avrupa Parlamentosu ve 
Avrupa Konseyi’nin onayı ile yürürlüğe girmekte, ilgili 
Komisyon Genel Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. 
Programların bütçesi ise katılımcı ülkeler tarafından 
yapılan ödemeler ve AB bütçesinden sağlanan tahsis 
ile oluşturulmaktadır. Hayatboyu Öğrenme Programla-
rı, topluluk içindeki eğitim sistemleri arasında dünya 
kalitesinde bir referans olmaları için değişim, işbirliği 
ve hareketliliği güçlendirmek amacı ile oluşturulmuş 
programlardır. Comenius, Erasmus, Leonardo da Vinci 
ve Grundtvig programları sektörel programlar kapsa-
mında yer almakta olup; Hayat Boyu Öğrenmede Politi-
ka, İşbirliği ve Yenilik, Dil Öğreniminin Desteklenmesi, 
Bilgi-İletişim Teknolojileri Tabanlı İçeriğin Geliştirilmesi 
ile Sonuçların Yaygınlaştırılması ve Kullanılması prog-
ramları ortak programlar kapsamında ele alınmaktadır.

1 Ağustos 2006’da, AB Konseyi, katılım öncesi mali 
yardım aracı tesis eden 17 Temmuz 2006 tarihli ve 
1085/2006 sayılı Konsey Tüzüğünü kabul etmiştir. Bu 
yeni araç, 1 Ocak 2007’den itibaren geçerli olmak üze-
re, aday ülkelere ve potansiyel aday ülkelere AB’nin 
üyeleri olmak amacıyla gerçekleştirecekleri siyasi, eko-
nomik ve kurumsal reformlarını güçlendirmeye yönelik 
çabaları için mali destek sağlar. Aday ülke olarak Tür-
kiye, bu kapsamda Kurumsal Yapılanma Desteği, Sınır 
Ötesi İşbirliği, Bölgesel Kalkınma, İnsan Kaynakları ve 
Kırsal Kalkınma olmak üzere beş bileşenden faydalana-
bilmektedir.

POLONYA’DAN İZLENİMLER

Araş.Gör. Enes ATMACA

OMÜ Veteriner Fakültesi, Farmakoloji ve Toksikoloji AD, Samsun

Polonya, ünlü gökbilimci Nicolaus Copernicus’un anava-
tanı… Polonaya’ya gidişim tesadüflerden mi olsa gerek 
bir hayli maceralı idi. Lech Kaczynski’nin uçak kazası ile 
başlayan silsile yerini kül bulutlarına bıraktı. 18 Nisan 
günü Varşova’ya uçmayı beklerken, kendimi Viyana’da 
buldum. Malum kül bulutları yüzünden hemen hemen 
tüm Avrupa’ya uçuşlar iptal edilmişti. Yaklaşık bir gün 
süren bir yolculuğa mal olsa da tek uçuş şansım olan 
Viyana ve ardından karayoluyla Varşova’ya ulaşmayı 
tercih etmek iyi bir seçimdi. Tüm bu olanları yaşamak 
ilk yurt dışı deneyimi için biraz acılı gözükse de keyif 
almayı bildikten sonra benim için iyi bir tecrübeye dö-
nüştü.

Polonya’da Nicolaus Copernicus Üniversitesi, Tıp Fa-
kültesi, Klinik Biyokimya Bölümü’nde tezimle ilgili 
olarak “Quantitative determination of the oxidatively 
modified nucleosides and nucleobases in DNA and bio-
logical fluids” konulu laboratuar çalışmasına katıldım. 
Nicolaus Copernicus Universitesi, Tıp Fakültesi, Klinik 
Biyokimya Bölümü’nün, Avrupa Birliği ülkelerinden 27 
laboratuarın iştirak ettiği DNA hasarı çalışmaları için 
bir standardizasyon sağlamak amacıyla kurulmuş olan 

“ESCODD: European Standarts Committee on Oxidative 
DNA Damage”a üye olan Polonya’daki tek kurum olması 
ve böyle bir laboratuarda çalışma şansı bulmuş olmak 
benim açımdan son derece faydalı oldu. Gerek bölüm 
başkanı Prof.Dr. Ryszard Olinski gerekse bölümdeki di-
ğer akademisyenlerin çalışma boyunca bilgilerini ve de-
neyimlerini esirgemeden paylaşmaları ve gösterdikleri 
yakın ilgi ve nezaket, bir zamanlar Nazi Almanya’sının 
zulmüne uğramış Auschwitz’de hayatını kaybeden 
Polonyalılar’ın torunları hakkında hafızamda iyi izle-
nimler bıraktı.

Polonya’da yaşamdan bahsetmek gerekirse ucuz olduğu-
nu söyleyebilirim. 01 Mayıs 2004’te Avrupa Birliği üyesi 
olmasına rağmen ülkede halen kendi para birimi olan 
Zloty (PLN) kullanılmakta ve yaklaşık 1 PLN=0.5 TL’ye 
denk gelmektedir. Bu bakımdan cebinizdeki Avro’nuzu 
PLN’ye dönüştürmek zararlı bir alışveriş olmayacaktır. 
Ayrıca yanınızda nakit para bulundurmanızı tavsiye ede-
rim, çünkü kredi kartı kullanımı bu bölgede pek yaygın 
değil. Bunların yanında bir kelimeye hemen hemen bir 
sesli harfin düştüğü Leh dilini göz önüne aldığınızda gi-
deceğiniz şehir veya bölge adının telaffuzunu önceden 
öğrenmeniz kesinlikle sizin için yerinde olacaktır.

Ve Bydgoszcz… Polonya’nın gizli güzellikleri arasında 
sayılan Bydgoszcz, ülkenin kuzeyinde, Nicolaus Co-
pernicus ve Kazimierz Wielki üniversitelerine bağlı 
çeşitli fakültelerin bulunduğu, tarihi dokusunu yitirme-
miş, Brda nehrinin beslediği, Kopernik’in doğduğu yer 
Torun’a bir saat mesafede dörtyüzbin nüfuslu bir şehir-
dir. Şehrin görülmeye değer yerleri “Old Town” olarak 
bilinen eski yerleşim kısmında yer almaktadır. Opera 
Nova Binası, Man Crossing Over the River Heykeli, St. 
Vincent de Paul Bazilikası bunlardan bazılarıdır. Ayrıca 
eğer bahar aylarında bu bölgeye giderseniz, sokaklarda 
çeşitli neşeli figürlere bürünmüş, hünerlerini sergileyen 
ama paralarını da isteyen üniversite öğrencilerini gör-
meniz mümkündür.

Ve dönüş rotası Türkiye... Öncelikle Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi’nin katkılarıyla bana bu imkanı sağlayan 
danışman hocam Prof.Dr. Abdurrahman AKSOY’a ve 
Polonya’ya ziyaretimde referans olan Prof.Dr. Miral 
DİZDAROĞLU’na şükranlarımı sunar, bu tür yurt dışı bi-
limsel etkinliklere ve ziyaretlere katılımın farklı labo-
ratuarların çalışma prensiplerini, tekniklerini görme ve 
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öğrenme fırsatı bulmak, farklı bir bakış açısı sağlaması 
ve dolayısıyla bir karşılaştırma imkanı elde etmek açı-
sından yararlı olduğunu düşünmekte, genç akademisyen 
arkadaşlarıma mutlaka bir fırsat yaratıp böyle organi-
zasyonlara katılmalarını şiddetle tavsiye etmekteyim.

Haberler

Görev Değişiklikleri
• Yrd. Doç.Dr. Osman ÇİFTÇİ İnönü Üniversitesi, Ecza-
cılık Fakültesi, Farmasötik Toksikoloji Anabilim Dalına 
Ögretim Üyesi olarak atanmıştır.

Unvan Değişiklikleri
• Prof.Dr. Ahmet ATEŞŞAHİN (Fırat Üniversitesi, Veteri-
ner Fakültesi), 2009.

• Prof.Dr. İdris TÜREL (Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Veteri-
ner Fakültesi), 2010.

• Prof.Dr. Ali ŞAHİN (Karamanoğlu Mehmetbey Üniversi-
tesi, Sağlık Yüksekokulu), 2010.

• Doç.Dr. Feride KOÇ (Atatürk Üniversitesi, Veteriner 
Fakültesi), 2010.

• Doç.Dr. Dinç EŞSİZ (Kafkas Üniversitesi, Veteriner Fa-
kültesi), 2010.

• Doç.Dr. Cavit KUM (Adnan Menderes Üniversitesi, Ve-
teriner Fakültesi), 2010.

Lisansüstü Eğitim -Öğretimini Tamamlayanlar
• Araş.Gör.Dr. Ayşe KANICI (Ankara Üniversitesi, Sağlık 
Bilimleri Enstitüsü), 2010.

• Dr. Hakan GÜRELİ (Ankara Üniversitesi, Sağlık Bilimle-
ri Enstitüsü), 2010.

Diğer Haberler
• Ankara Üniversitesi, Veteriner Fakültesi Emekli Öğre-
tim Üyesi Prof.Dr. Şükrü GÜRTUNCA adına aynı fakülte-
nin Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dalında, ailesi-
nin de isteği ve katkılarıyla bir köşe oluşturulmuştur. Bu 
vesileyle hocamızı tekrar rahmetle anıyoruz.

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı ve Gü-
venliği Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen “24. İş 
Sağlığı ve Güvenliği Haftası”, 04–05 Mayıs 2010 tarihleri 

arasında, başta özel sektör olmak üzere, Kamu Kurum 
ve Kuruluşları, Üniversiteler ve Sivil Toplum Kuruluşları 
(STK)’ndan 1200 katılımcı ile Konya’da gerçekleştiril-
di. Derneğimizi temsilen Selçuk Üniversitesi, Veteriner 
Fakültesi, Farmakoloji ve Toksikoloji Anabilim Dalı öğ-
retim üyesi Prof. Dr. Muammer ELMAS’ın da katıldığı 
toplantılarda; ilk gün İş Sağlığı ve Güvenliği’nin önemi 
ve ülkemizdeki durumu özetleyen açılış konuşmaları-
nı takiben “Sağlık ve Güvenlik Birimleri” konulu panel 
ile devam etti. İkinci gün “İş Sağlığı ve Güvenliğinde 
Eğitimin Yeri ve Önemi” ve “Ekonomik Krizin İş Sağlığı 
ve Güvenliği Yönetimine Etkileri” konularının işlendiği 
panellerle hafta etkinlikleri sona erdi. Temelde insanın 
refah ve mutluluğunu amaçlayan iş sağlığı ve iş güven-
liği konusunda Türkiye’nin diğer ülkelerin çok gerisinde 
olduğu ve bu durumun düzeltilebilmesi için bir zihniyet 
devrimine ihtiyaç duyulduğu yapılan konuşmalarla orta-
ya kondu. Bakanlığın sayfasından da konu ile ilgili tüm 
bildirilere ulaşmak mümkündür.

• Kenan IŞIK’ın sunuculuğunu yaptığı “Novartis Bilim 
Günü 2010 Ödül Töreni”nde “Farmasötik Teknoloji” 
alanında ödüle layık görülen derneğimiz üyelerinden 
Doç.Dr. Dinç EŞSİZ ve Dr. Levent ALTINTAŞ’ı tebrik eder, 
başarılarının devamını dileriz.

• Türk Farmakoloji Derneği Başkanlarından ve Ankara 
Üniversitesi, Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Prof.Dr. Meh-
met MELLİ 26 Mart 2010 tarihinde ziyaret edildi. Der-
nek Başkanı Prof.Dr. Ender YARSAN tarafından yapılan 
ziyarette, Derneğimizle ilgili bilgi verildi, 3.Ulusal Ve-
teriner Farmakoloji ve Toksikoloji Kongresine ilişkin du-
yuru, broşür ve bilgiler sunuldu. Karşılıklı olarak samimi 
bir ortamda görüş alışverişinde bulunuldu.



8

Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği Bülteni  ● Yıl: 2010  ●  Sayı: 2

BÜLTEN Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği Yayın Organıdır. Bülten Yayın Kurulu

Dernek üyelerine ücretsiz olarak gönderilir. Dr. Levent Altıntaş

Yıl: 2010   ●   Sayı: 2   ●   ISSN 1309-4769 Araş.Gör. Begüm Yurdakök

Sahibi: Prof.Dr. Ender Yarsan Araş.Gör. Hüsamettin Ekici

Yazı İşleri Müdürü: Dr. Levent Altıntaş Dr. Fevziye İpek Keskin

Dernek ve Yazışma Adresi: Atmaca Sokak No: 8/3 06110, Dışkapı- Ankara
Tel. 0312-3112426 - Belgegeçer: 0312-3176073

Basım Tarihi ve Adet: 15 Temmuz 2010    •    500 adet 
Yerel süreli yayındır, 6 ayda bir yayınlanır.

Tasarım ve Baskı: Medisan Yayınevi Ltd.Şti. Tel. 0312-3110057 - 3110087
Çankırı Caddesi 45/ 347 Ulus - Ankara

Bültende yayınlanan yazıların sorumluluğu yazarlarına aittir.

Yakın Tarihte Gerçekleştirilecek Olan Etkinlikler

  Etkinlik Adı   Etkinlik Tarihi   Etkinlik Yeri   Etkinlik Web

International Aquatic Veterinary Conference 12-19 Temmuz Atina-YUNANİSTAN http://www.wavma.org/index.cfm/id/2482

16th World Congress of Basic and Clinical Pharmacology 17-23 Temmuz 2010 Kopenhag-DANİMARKA http://www.worldpharma2010.org

XII International Congress of Toxicology 19-23 Temmuz 2010 Barselona-İSPANYA http://gestion.pacifico-meetings.com/www/
iutox2010

The Third Academic Conference of Asian Socety of Traditional 
Veterinary Medicine

31 Temmuz-1 Ağustos 
2010 Tokyo-JAPONYA http://jstvm.com/46th_veterinary/index_e.html

36th Annual Congress on Veterinary Acupuncture 28-31 Ağustos 2010 Aalborg-DANİMARKA http://www.gervas.org/pdfs/aalborg_congress_
information.pdf

XIIIth European Poultry Conference 23-27 Ağustos 2010 Tours-FRANSA http://www.epc2010.org/

9th International Meeting of the “International Society for the 
Study of Xenobiotics” (ISSX) 4-8 Eylül 2010 İstanbul http://www.issx.org

The 20th ECVIM-CA (European Collage of Veterinary Internal 
Medicine-Companion Animals)  Annual Congress 9-11 Eylül 2010 Toulouse-FRANSA http://www.ecvimcongress.org

5. Ulusal Veteriner Patoloji Kongresi (uluslar arası katılımlı) 14-18 Eylül 2010 Bursa http://www.vetpat2010.org/

Workshop for OIE National Focal Points for Veterinary Products 20-22 Eylül 2010 Cartagena-KOLOMBİYA http://www.oie.int/eng/manifestations/
en_manifs.htm

39. Dünya Veteriner Hekimliği Tarihi Birliği Kongresi 20-23 Eylül 2010 Antalya http://www.wahm.org

International Symposium on ‘’Terpenes- Application, Activity 
and Analysis’’ 26-29 Eylül 2010 İstanbul http://www.terpenist2010.org

III. Ulusal Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Kongresi 29 Eylül – 2 Ekim 2010 Kuşadası http://www.farmatoks2010.org/

8th Summer School of the European Association for Clinical 
Pharmacology and Therapeutics (EACPT)-Individualized Medi-
cine in Post Genomic Era

30 Eylül-2 Ekim 2010 Dresden-ALMANYA http://www.eacpt-dresden.de/

Southern European Veterinary Conference 30 Eylül- 2 Ekim 2010 Barcelona-İSPANYA http://www.sevc.info/

10th Annual Meeting of the International Society of Pharma-
covigilance 3-6 Kasım 2010 Accra-GANA http://www.isop2010.org/

International Conference on Antimicrobial Research,ICAR 2010 3-5 Kasım 2010 Valladolid-İSPANYA http://www.formatex.org/icar2010/

IV.Veteriner Jinekoloji Kongresi 4-7 Kasım 2010 Belek, Antalya http://www.vetjin2010.org/

Veterinary Pharmaceuticals 13-14 Kasım 2010 New Orleans-ABD http://www.aapspharmaceutica.com/meetings/
workshops/VetPharm/index.asp

Pharmacology Havana 2010 (4th International Congress of 
Pharmacology and Therapeutics) sponsored by the Cuban 
Society of Pharmacology

13-16 Kasım 2010 Havana-KÜBA http://www.pharmacologyhavana.com

Annual Meeting of Australasian Society of Clinical and Experi-
mental Pharmacologists and Toxicologists 8 Kasım-1 Aralık 2010 Melbourne, AVUSTRALYA

http://www.ascept.org/Events/ASCEPTAnnual-
ScientificMeeting2010.aspx

Derneğe Üye Olmak İçin Ne Yapmalıyım
Aşağıdaki belgeleri hazırlayıp, dernek genel sekreterliğine (vftd@vetfarmatoks.org.tr yada vetfarmatoks@gmail.com) elden, 
normal posta yada kurye yoluyla ulaştırınız.

• Dernek E-posta adresinden (www.vetfarmatoks.org.tr) “Üye Kayıt Formu”,

• Banka Dekontu (Türkiye İş Bankası Dışkapı Şubesi, Şube Kodu: 4206, Hesap No: 0796832, IBAN: TR130006400000142060796832 
no’lu Veteriner Farmakoloji ve Toksikoloji Derneği hesabına dernek sitesinde (www.vetfarmatoks.org.tr) belirtilen giriş ve yıllık 
aidatı),

• Nüfus cüzdanı fotokopisi,

• 2 adet vesikalık fotoğraf.


